
Ч м\ т,Ь

УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от P c f  ■ 3  с. Барятино № х З У /*

О внесении изменений в постановление Управы 
муниципального района «Барятинский район» от 
27.02.2017 № 75 «Об утверждении
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Бесплатное предоставление 
земельных участков для индивидуального
жилищного строительства гражданам, имеющим 
трех и более детей, в муниципальном районе 
«Барятинский район»

В соответствии с постановление Правительства Калужской области от 26.06.2012 № 
318 «Об утверждении формы заявления и перечня документов, прилагаемых к заявлению, 
для постановки граждан на учет с целью предоставления земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства» (в редакции постановлений Правительства 
Калужской области от 17.07.2012 № 360, от 15.03.2013 № 136, от 02.09.2013 № 447, oi
ls .01.2021 № 17), положением об Управе муниципального района «Барятинский район», 
утвержденным решением Совета Депутатов муниципального района «Барятинский район» 
от 23.12.2021 № 87 (в ред. от 01.02.2022), Уставом муниципального района «Барятинский 
район», Правилами землепользования и застройки на территориях Сельских поселений 
«Деревня Асмолово», «Село Барятино», «Деревня Бахмутово», «Деревня Крисаново- 
Пятнипа», «Село Сильковичи» муниципального района «Барятинский район», 
утвержденными решением Совета депутатов муниципального района «Барятинский 
район» от 09.02.2017 № 67 (в редакции Решений Совета депутатов муниципального района 
«Барятинский район» от 06.03.2019 № 156, от 23.1 1.2020 № 24), Управа муниципального 
района «Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

у ' ^ о л''она

1. Внести в постановление Управы муниципа^шйррО р а й он а ■ <ФНР я тине к и й район» от 
27.02.2017 № 75 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Бесплатное предостан участков для



индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и оолее детей, в 
муниципальном районе «Барятинский район», следующие изменения:

1.1. В приложении «Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства гражданам, имеющим трех и более детей, в муниципальном районе 
«Барятинский район», в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

а) подпункт 3. пункта 2.6. изложить в новой редакции: «Копия паспорта супруга 
(супруги) заявителя или копия документа, заменяющего паспорт».

б) подпункт 5. пункта 2.6. изложить в новой редакции: «Копии документов о 
передаче детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в 
семью (постановление (распоряжение) о назначении опекуна (попечителя), договор о 
передаче на воспитание в приемную семью) в случае воспитания в семье детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей».

в) подпункт 6. пункта 2.6. изложить в новой редакции: «Справка родителя 
многодетной семьи, выданная уполномоченным органом местного самоуправления, в 
соответствии со статьей 5 Закона Калужской области "О статусе многодетной семьи в 
Калужской области и мерах ее социальной поддержки".

г) пункт 2.6. дополнить пунктами следующего содержания:
«8. Согласие заявителя и супруга (супруги) заявителя на обработку персональных 

данных.
9. Копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования 

гражданина или копия документа, подтверждающего регистрацию в системе 
индивидуального (персонифицированного) учета "Уведомление о регистрации в системе 
индивидуального (персонифицированного) учета (АДИ-РЕГ)", по форме, утвержденной 
Правлением Пенсионного фонда Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район» А.Н. Хохлов


